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FSK-021/19 Vedtak: 
Formannskapet vedtar å legge forslag til detaljregulering for G/S-veg Johan Falkbergets veg, 
arealplan-ID: 2018009, med tilhørende plankart og bestemmelser datert 05.12.2018, ut til offentlig 
ettersyn.  
Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-11.  
 
 

06.02.2019 Behandling i Formannskapet 

FSK - møtebehandling: 
Avstemming: 
Rådmannens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Rådmannens innstilling  
 
Formannskapet vedtar å legge forslag til detaljregulering for G/S-veg Johan Falkbergets veg, 
arealplan-ID: 2018009, med tilhørende plankart og bestemmelser datert 05.12.2018, ut til offentlig 
ettersyn.  
 



 

 

Vedtaket er fattet med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-11.  
 
 
  



 

 

Utredning 

Bakgrunn 
Plan1 har på vegne av Elverum kommune v/enhet for veg, park og anlegg utarbeidet forslag til 
reguleringsplan. Hensikten med planen er å legge til rette for gang- og sykkelveg langs Johan 
Falkbergets veg og sørlige del av Henrik Wergelands veg. Gang- og sykkelvegen planlegges som en 
fortsettelse av tilsvarende tiltak langs østsiden av Henrik Wergelands veg, nord for planforslaget. 
Planforslaget vil trygge trafikksikkerheten for myke trafikanter som ferdes langs vegen. 

Trafikkforholdene og trafikksikkerheten på søndre del av Hanstad, og spesielt i Johan Falkbergets 
veg, har vært tema over lengre tid. Det ble utarbeidet en fagrapport «Vurdering av aktuelle tiltak på 
Hanstad med fokus på trafikk» datert 21.09.2018, og formannskapet behandlet denne i sak 167/18. 
Regulering av gang- og sykkelveg langs Johan Falkbergets veg var et av de tiltakene som ble vurdert i 
rapporten, og også ha god effekt for å bedre trafikksikkerheten i området. 

Gjeldende reguleringsplaner 
Planområdet er avsatt til veg, boligformål og offentlig formål / tjenesteyting i kommuneplanens 
arealdel 2011-2022, Delplan for Elverum byområde, vedtatt 22.06.11. 

Følgende gjeldende reguleringsplaner grenser til eller berøres av planområdet: 

· Sør for planområdet, Reguleringsplan for Ingunnly, vedtatt 01.06.1979 der arealene er 
regulert til kjøreveg og gang- og sykkelveg. 

· Mindre endring for Ingunnly, vedtatt 11.06.1998, der arealene er regulert til kjøreveg. 
· Reguleringsplan for Hanstad øst for rv. 3, vedtatt 05.04.1973, der arealene er regulert til 

kjøreveg og gang- og sykkelveg. 
· Reguleringsplan for Hanstad Helset, vedtatt 12.12.1988 som grenser til planen. 
· Reguleringsplan for Hanstad skole, vedtatt 24.10.1979, grenser til planen, der arealene er 

regulert til offentlig bygninger. 
· Reguleringsplan for Hanstad, vedtatt 13.01.1975, grenser til planen, der arealene er 

regulert til kjøreveg. 
· Reguleringsplan for Gang-/sykkelveg Hanstad – Østerhaug, vedtatt 26.01.1997, der 

arealene er regulert til kjøreveg og gang- og sykkelveg. 

Planområdet 
Planområdet er ca. 6,7 dekar, består av gnr/bnr: 28/480 og del av 28/624, 28/651, 28/1015, 28/269, 
28/582, 28/1093, 28/109. Tiltaket vil hovedsakelig berøre kommunalt eid grunn, som i dag fungerer 
som veg og arealer til annen veggrunn. Planområdet ligger på Hanstad, sør for Elverum sentrum. 
Planområdet ligger om lag 2,6 km sør for krysset mellom Rv 2 og Rv 25, og ca 2,5 km fra Elverum 
sentrum. Planområdet strekker seg langs del av Johan Falkbergets veg og Henrik Wergelands veg, fra 
Welhavens veg i sør til Ivar Skårsets veg i nord, i alt ca 440 m. Det går en overvannskanal på østsiden 
av Johan Falkbergets veg, mellom Einar Skjæraasens veg og Welhavens veg, som går videre sørover. 
Eksisterende bebyggelse langs strekningen berøres ikke fysisk av tiltaket. 

Det vises for øvrig til kapittel 3. i planbeskrivelsen. 

Planforslaget 
Det legges til rette for ny gang- og sykkelveg langs Johan Falkbergets veg og sørlige del av Henrik 
Wergelands veg. Trafikkarealene reguleres til Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, offentlig 
kjøreveg, gang -og sykkelveg, holdeplass og grøntareal. Kjørevegen reguleres med kryss til veger som 
kobler seg på langs strekningen, samt avkjørsel til parkeringen til skolen og til forretningen. 
Kjørevegen reguleres til 5,5m bredde og gang- og sykkelvegen til 3m bredde. Reguleringen berører i 



 

 

hovedsak kommunal grunn, med unntak av ca 25m² av boligeiendommene Ivar Aasens veg 18 og 23, 
samt 1-2 m2 på Einar Skjæraasens veg 1 og butikktomta. Disse eiendommene berøres av 
grøftearealer i tilknytning til kryssområder i sammenlignbar grad som i dag. 

Gang- og sykkelvegen vil være tilgjengelig for myke trafikanter, og med tilknytning til bussholdeplass, 
skole, barnehage og mindre trafikkerte veger. Bussholdeplassen er planlagt for Hanstad skole og 
Hedmark trafikk med utbedringsstandard. Det planlegges ikke andre offentlige anlegg enn 
trafikkarealene. Planforslaget viser en sideforskyvning av vegen, slik at kanalen langs Johan 
Falkbergets veg ikke berøres.  

Bygging av gang- og sykkelveg er med på å øke trafikksikkerheten, og kan bidra til å redusere bruk av 
bil i området. Johan Falkbergets veg foreslås regulert med redusert vegbredde med ca en halv meter 
i forhold til dagens situasjon, og det reguleres bussholdeplass ved Hanstad skole. Det er 
sykkelavstand til skolen for de fleste innenfor Hanstad skolekrets, og videre mot sentrum. En 
tilrettelegging for bedre trafikksikkerhet for myke trafikanter vil medføre at flere vil gå og sykle. 
 

Innkomne merknader  

Det er kommet inn 8 merknader til oppstart av planarbeidet:  

· Anne Lise Rausand, Espen Heiberg Rasch, Rita Heiberg, datert 20.08.2018. 
· Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE), datert 27.09.2018. 
· Eidsiva Nett AS, datert 27.09.2018. 
· Direktoratet for mineralforvaltning, datert 02.10.2018. 
· Forsvarsbygg, datert 04.10.2018. 
· Miljørettet helsevern i Sør-Østerdal, datert 24.10.2018. 
· Fylkesmannen i Hedmark, datert 25.10.2018. 
· Hedmark fylkeskommune, datert 01.11.2018. 

Alle merknadene er oppsummert og kommentert under punkt «Planprosessen», side 9, i 
planbeskrivelsen. Det er stort engasjement blant naboer i området med hensyn til trafikksikkerhet i 
Johan Falkbergets veg og trafikkløsninger for trafikken til søndre Hanstad. Dette synliggjøres i 
innkomne merknader. 

Rådmannen stiller seg bak kommentarene som er gitt i planbeskrivelsen. 
 

Vurdering 

Gang- og sykkelveg / Barn og unge 
I gjeldende reguleringsplaner er planområdet avsatt til kjøreveg og gang- og sykkelveg i den sørlige 
delen av Johan Falkbergets veg. Tiltaket vil vesentlig forbedre barn- og unges interesser i området. 
Planforslaget tilrettelegger for bedre trafikksikkerhet for myke trafikanter. Planområdet er del av en 
skoleveg, statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal og transportplanlegging har som mål 
at barn og unge prioriteres med en trafikksikker skoleveg. Gang- og sykkelvegen kommer til å 
separere myke trafikanter fra kjørende og øke trafikksikkerheten og trygghetsfølelsen. 

Planforslaget kommer til øke trafikksikkerheten i området. Vegen skal reduseres i vegbredde, det er 
vurdert at tiltaket bidrar til å minske biltrafikkens hastighet og muligens begrense trafikken, og 
dermed redusert trafikkstøyen på strekningen. 



 

 

 
Det er utarbeidet et temakart for hovedsykkelruter for Elverum byområde, temakartet er en del av 
Byplanen som har blitt 1. gangs behandlet. Johan Falkbergets veg og Henrik Wergelands veg er en del 
av sykkelrutene, de er vist som sekundærsykkelruter på Hanstad som går videre inn mot sentrum. 

 

 

 

Universell utforming 

Strekningen er relativt flat. Det anses ikke at det vil være problematisk å innfri krav til universell 
tilgjengelighet. Nærmere detaljer omkring tverrprofil for tiltaket og eventuelle nivå-forskjeller må 
avklares gjennom utarbeidelse av byggeplan. 

 

Støy 

Det er registrert en trafikkbelastning på om lag ÅDT 1600 kjt/døgn på Johan Falkbergets veg, men det 
er lav fart på strekningen (30 km/t). Anleggelse av miljø- og trafikksikkerhetstiltak skal i 
utgangspunktet kunne gjennomføres uten å gjøre støydempende tiltak. Dette under forutsetning av 
at støyen ikke øker med 3 dB eller mer, som en følge av prosjektet. Da etablering av gang-og 
sykkelvegen snarere vil kunne bidra til en reduksjon av biltrafikken enn en økning, anses ikke tiltaket 
å øke støynivået i området. 

 

Økonomiske konsekvenser knyttet til infrastruktur 

o_GSV er regulert til offentlig gang- og sykkelveg. Kommunen skal bygge og ha ansvar for drift og 
vedlikehold. Kostnader knyttet til gang- og sykkelvegen må kommunen ha ansvar for. Det dreier seg 
om ca. 440 m ny gang- og sykkelveg. Med dagens vedlikehold og driftssatser vil dette på sikt 
innebære ca. kr 48.000- pr. år i økte drifts- og vedlikeholdskostnader for kommunen som følge av 
denne utbyggingen. Det finnes muligheter for å søke midler for å bygge gang- og sykkelveger. Statens 
vegvesen tildeler midler for tiltak for økt sykkelbruk i kommuner. Premissene for å kunne søke 
tilskudd er at reguleringsplanen må være vedtatt og en egenandel på 50% av den totale kostnaden. 
Dersom kommunen har midler på eget budsjett er det stor sannsynlighet for å få tilskudd. 

 

Vurdering i forhold til sak KS-167/18 

 

Rådmannen viser til vedtaket i sak KS-167/18: 

 



 

 

 

Angjeldende reguleringsarbeider ble igangsatt i 2018 og var henimot ferdigstilt på det tidspunkt 
vedtaket sak KS-167/18 ble fattet.  Det er rådmannens oppfatning at regulering for G/S-veg langs 
Johan Falkbergets veg uavhengig av ovennevnte vedtak er et anbefalt plangrep, og at det nedlagte 
arbeidet med utarbeidelse av reguleringsplan bør sikres gjennom sluttføring av planarbeidet. 
Rådmannen vurderer det dithen at vedtaket i sak KS-167/18 ikke har til hensikt å terminere 
prosessen med pågående regulering for G/S-veg langs Johan Falkbergets veg.  

 
 

Samlet vurdering 

Gang- og sykkelveg langs Johan Falkbergets veg og Henrik Wergelands veg vil vesentlig forbedre 
forholdene for barn- og unges interesser i området. Planforslaget tilrettelegger for bedre 
trafikksikkerhet for myke trafikanter. Strekningen er en skoleveg der mange barn og unge ferdes, 
reguleringen kommer til å øke trafikksikkerheten på strekningen.  

 

Rådmannen anbefaler at forslag til detaljregulering for G/S-veg langs Johan Falkbergets veg, 
arealplan-ID: 2018009, legges ut til offentlig ettersyn. 

 

 

 


